Anzahl der Aktien (Ende GJ) 14.403.864 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 15.043.994

davon im Besitz der Gesellschaft 313.367

Aktienkurs (Ende GJ; in €) 24,10 10,45 15,55 20,79 15,50 19,49 19,36 21,83 24,90 29,57

Marktkapitalisierung (Ende GJ) 347,1 142,9 212,7 284,3 212,0 266,6 264,8 298,6 340,5 444,9

Anzahl der Mitarbeiter 47 48 49 51 53 54 55 56 62 63

Die Tabelle enthält die Angaben, die ursprünglich in den jeweiligen Konzernjahresabschlüssen berichtet wurden.
1 Ohne Anteile an Vorratsgesellschaften und Gesellschaften, die überwiegend fremden Dritten zuzurechnen sind
2 Flüssige Mittel sowie kurzfristige und langfristige Wertpapiere
3 Veränderung des Eigenkapitals je Aktie, bezogen auf das Eigenkapital je Aktie zu Beginn des Geschäftsjahres, vermindert um die Ausschüttung je Aktie
4 Zum Teil adjustiert; Gewinn und Cashflow je Aktie bezogen auf die gewichtete Anzahl der Aktien
5 Das jeweilige Geschäftsjahr betreffend
6 Zahlen nach Änderung in der Rechnungslegung (IFRS 10) gegenüber Vorjahresausweis angepasst

W EICHEN   STELLEN   .  WACHSTUM   ERM   Ö G LICHEN   . III

z eh n Ja h r e sÜ b er b l i ck

in Mio. € 2006 / 2007 2007 / 2008 2008 / 2009 2009 / 2010 2010 / 2011 2011 / 2012 2012 / 20136 2013 / 2014 2014 / 2015 2015 / 2016

11 Monate

Portfolio- und Wertentwicklung

Investitionen in das Portfolio 40 14 4 8 9 22 42 20 71 33

„Portfoliovolumen“ (Stichtag) 1 189 127 123 118 84 143 173 153 256 303

Anzahl der Beteiligungen (Stichtag) 30 21 19 17 16 18 20 19 24 25

Ertragslage

Segmentergebnis Private-Equity-Investments 40,4 24,9 53,1

Segmentergebnis Fondsberatung 8,0 2,2 -3,0

Konzernergebnis 136,5 -51,1 19,6 34,1 -16,6 44,5 32,3 48,0 27,0 50,2

Konzernbilanzgewinn 118,2 29,2 52,6 73,1 37,3 70,8 86,7 117,7 117,4 153,9

Finanzlage

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit -2,6 3,0 -3,5 -12,8 0,9 -9,6 -12,0 0,0 7,2 1,1

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 65,4 11,2 28,8 36,3 34,1 -17,8 18,7 67,9 -61,6 -3,4

davon Einzahlungen aus Abgängen von Finanzanlagen sowie Krediten und Forderungen 106,1 25,7 33,0 44,5 43,6 3,8 60,4 90,6 30,9 47,2

davon Auszahlungen für Investitionen in Finanzanlagen sowie Krediten und Forderungen -40,7 -14,5 -4,3 -8,2 -9,4 -21,6 -41,7 -22,7 -92,5 -50,7

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -71,4 -57,3 -5,5 -13,7 -19,1 -10,9 -16,4 -16,4 -27,4 23,5

Veränderung der Finanzmittel 2 -9,0 -50,5 10,6 -70,9 14,9 -38,8 -9,8 50,8 -82,4 37,8

Vermögenslage

Langfristige Vermögenswerte 211,3 147,2 161,2 244,3 228,6 238,7 233,6 246,3 278,6 331,8

davon langfristige Wertpapiere 0,0 0,0 14,5 102,9 123,1 83,0 50,5 81,0 26,4 21,3

Kurzfristige Vermögenswerte 183,0 125,1 127,1 71,8 51,3 59,5 77,1 86,3 48,6 72,8

davon flüssige Mittel und kurzfristige Wertpapiere 155,8 105,2 109,5 37,8 32,5 27,8 47,8 59,8 32,0 57,3

Eigenkapital 353,6 244,8 256,8 273,9 238,9 266,2 278,4 303,0 303,1 369,6

Fremdkapital 40,8 27,4 31,5 42,2 41,0 32,8 32,2 29,6 24,1 35,0

Bilanzsumme 394,4 272,3 288,3 316,1 279,9 299,0 310,7 332,6 327,2 404,6

Wesentliche Kennziffern

Eigenkapitalrendite je Aktie nach Steuern 3 (in %) 56,2 -17,5 7,3 12,7 -6,2 16,7 11,5 15,9 10,0 16,0

Eigenkapitalquote der Bilanzsumme (in %) 89,7 89,9 89,1 86,7 85,3 89,0 89,6 91,1 92,6 91,3

Angaben zur Aktie 4

Ergebnis je Aktie (in €) 9,20 -3,73 1,44 2,50 -1,22 3,25 2,36 3,51 1,98 3,65

Eigenkapital je Aktie (in €) 25,09 17,90 18,77 20,03 17,47 19,46 20,36 22,16 22,16 24,57

Dividende je Aktie (2015 / 2016: Vorschlag; in €) 3,50 0,40 1,00 1,40 0,80 1,20 1,20 2,00 1,00 1,20

davon Sonderdividende / Bonus je Aktie (2015 / 2016: Vorschlag; in €) 2,50 - 0,60 1,00 0,40 0,80 0,80 1,60 0,50 -

Ausschüttungsumme 5 (2015 / 2016: Vorschlag) 47,9 5,5 13,7 19,1 10,9 16,4 16,4 27,4 13,7 18,1

Anzahl der Aktien (Ende GJ) 14.403.864 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 13.676.359 15.043.994

davon im Besitz der Gesellschaft 313.367

Aktienkurs (Ende GJ; in €) 24,10 10,45 15,55 20,79 15,50 19,49 19,36 21,83 24,90 29,57

Marktkapitalisierung (Ende GJ) 347,1 142,9 212,7 284,3 212,0 266,6 264,8 298,6 340,5 444,9

Anzahl der Mitarbeiter 47 48 49 51 53 54 55 56 62 63

Die Tabelle enthält die Angaben, die ursprünglich in den jeweiligen Konzernjahresabschlüssen berichtet wurden.
1 Ohne Anteile an Vorratsgesellschaften und Gesellschaften, die überwiegend fremden Dritten zuzurechnen sind
2 Flüssige Mittel sowie kurzfristige und langfristige Wertpapiere
3 Veränderung des Eigenkapitals je Aktie, bezogen auf das Eigenkapital je Aktie zu Beginn des Geschäftsjahres, vermindert um die Ausschüttung je Aktie
4 Zum Teil adjustiert; Gewinn und Cashflow je Aktie bezogen auf die gewichtete Anzahl der Aktien
5 Das jeweilige Geschäftsjahr betreffend
6 Zahlen nach Änderung in der Rechnungslegung (IFRS 10) gegenüber Vorjahresausweis angepasst